Para efeitos de remuneragao,  sera observado o que disp6e a Lei

Municipal n° 1.665,  de 04 de abril de 2012,  Plano de Carreira do Magist6rio.

Art.    4°.    Para   a   funQao   de   Professor   dos   Anos   lniciais   do   Ensino

Fundamental  o  vencimento  basico  6  de  R$  2.439,46  (dois  mil,  quatrocentos  e

trinta e nove reais e quarenta e seis centavos),  correspondente ao Nivel  1,  Classe

A do quadro do Magist6rio.

Paragrafo unico.  0 valor fixado no capuf deste artigo corresponde a carga

horaria   de   22    (vinte   e    duas)    horas    semanais,    podendo    haver   redueao

proporcional,  de  acordo  com  a  carga  horaria  efetivamente contratada,  limitada  a

22 (vinte e duas) horas semanais.

Art.  5°.  Para  a  funcao  de  Professor  de  Educaeao  lnfantil,  o  vencimento

basico e de R$ 2.439,46 (dois mil,  quatrocentos e trinta e nove reais e quarenta e

seis centavos), correspondente ao Nivel  1, Classe A do quadro do Magist6rio.

Paragrafo l]nico.  0 valor fixado no capuf deste artigo corresponde a carga

horaria de 22 (vinte e duas) horas semanais, podendo haver redugao ou aumento